
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 20 de juliol de 2023, de la Direcció 
General d’Indústria, Energia i Mines, per la qual s’acorda 
la redistribució definitiva per sectors dels crèdits assig-
nats estimativament en la convocatòria anticipada, per 
a l’exercici 2023, dins de la sexta fase d’implantació del 
Pla estratègic de la indústria valenciana, d’ajudes per a 
millorar la competitivitat i la sostenibilitat de les pimes 
industrials de la Comunitat Valenciana de diversos sec-
tors. [2023/8325]

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas, por la que se 
acuerda la redistribución definitiva por sectores de los 
créditos asignados estimativamente en la convocato-
ria anticipada, para el ejercicio 2023, dentro de la sexta 
fase de implantación del Plan estratégico de la industria 
valenciana, de ayudas para mejorar la competitividad y la 
sostenibilidad de las pymes industriales de la Comunitat 
Valenciana de diversos sectores. [2023/8325]

Antecedentes

Primero. Mediante Resolución de 27 de diciembre de 2022, del 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, se efectuó la convocatoria anticipada, para el ejercicio 
2023, dentro de la sexta fase de implantación del Plan estratégico de 
la industria valenciana, de ayudas para mejorar la competitividad y la 
sostenibilidad de las pymes industriales de la Comunitat Valenciana de 
diversos sectores (DOGV núm. 9501/ 30.12.2022).

Segundo. En el punto 1 del resuelvo segundo de dicha convocatoria 
se estableció que las ayudas convocadas se financiaban con cargo a la 
línea S0360 del programa presupuestario 11.02.03.722.20, capítulo VII, 
hasta un importe global máximo de 44.399.600 euros, procedentes de 
fondos propios de la Generalitat. 

Tercero. En el punto 5 del resuelvo segundo de dicha convocatoria 
se estableció una distribución inicial por sectores del importe global 
máximo de esta convocatoria, sin perjuicio de que a la misma se le 
otorgaba expresamente un carácter estimativo. En el punto 6 del mismo 
resuelvo se estableció que en función del importe de ayuda solicitado 
en cada sector, y al objeto de poder atender el mayor número posible de 
solicitudes, la distribución estimativa del punto anterior y, en su caso, 
las cuantías adicionales previstas en los apartados anteriores del citado 
resuelvo, podrán redistribuirse proporcionalmente entre los sectores que 
resulten deficitarios, sin necesidad de nueva convocatoria. No obstante, 
dicha redistribución definitiva será publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana con carácter previo a la resolución de concesión, 
sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar 
nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver, 
ni modificará el plazo de justificación.

Cuarto. Según el certificado del órgano instructor que obra en 
el expediente, en la citada convocatoria se han revisado todas las 
solicitudes de ayudas presentadas y se han evaluado las memorias de 
los expedientes admitidos, resultando los siguientes importes máximos 
de ayudas que pudieran corresponder por sector a los expedientes que 
han aprobado dicha evaluación:

Sectores Crédito estimado 
inicial (€)

Importe máximo 
de ayuda (€)

Automoción, sector espacial y de la 
aeronáutica 3.171.400 € 1.009.443,70 €

Biotecnología, producción Audiovisual, 
de videojuegos, de animación y de 
realidad aumentada y virtual

3.171.400 € 725.942,43 €

Cerámica, vidrio y materiales de 
construcción no metálicos 3.171.400 € 2.814.998,09 €

Cuero y calzado 3.171.400 € 3.023.576,06 €

Envases y embalajes 3.171.400 € 3.814.863,24 €

Juguete, artículos de deporte y otras 
industrias manufactureras 3.171.400 € 643.098,43 €

Madera, muebles y aparatos de 
iluminación 3.171.400 € 3.755.253,45 €

Mármol, piedra natural y áridos 3.171.400 € 1.483.532,36 €

Metal-mecánico 3.171.400 € 6.051.115,73 €

Papel y artes gráficas 3.171.400 € 3.652.169,23 €

Antecedents

Primer. Mitjançant Resolució de 27 de desembre de 2022, del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
es va efectuar la convocatòria anticipada, per a l’exercici 2023, dins de 
la sisena fase d’implantació del Pla estratègic de la indústria valenciana, 
d’ajudes per a millorar la competitivitat i la sostenibilitat de les pimes 
industrials de la Comunitat Valenciana de diversos sectors (DOGV 
9501/ 30.12.2022).

Segon. En el punt 1 del resolc segon d’aquesta convocatòria es va 
establir que les ajudes convocades es finançaven amb càrrec a la línia 
S0360 del programa pressupostari 11.02.03.722.20, capítol VII, fins a 
un import global màxim de 4 4.399.600 euros, procedents de fons propis 
de la Generalitat.

Tercer. En el punt 5 del resolc segon d’aquesta convocatòria es va 
establir una distribució inicial per sectors de l’import global màxim 
d’aquesta convocatòria, sense perjudici que a la mateixa se li atorgava 
expressament un caràcter estimatiu. En el punt 6 del mateix resolc es va 
establir que en funció de l’import d’ajuda sol·licitat en cada sector, i a fi 
de poder atendre el major nombre possible de sol·licituds, la distribució 
estimativa del punt anterior i, en el seu cas, les quanties addicionals 
previstes en els apartats anteriors del citat resolc, podran redistribuir-
se proporcionalment entre els sectors que resulten deficitaris, sense 
necessitat de nova convocatòria. No obstant això, aquesta redistribució 
definitiva serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana amb caràcter previ a la resolució de concessió, 
sense que tal publicitat implique l’obertura de termini per a presentar 
noves sol·licituds ni l’inici de nou còmput de termini per a resoldre, ni 
modificarà el termini de justificació.

Quart. Segons el certificat de l’òrgan instructor que obra en 
l’expedient, en la citada convocatòria s’han revisat totes les sol·licituds 
d’ajudes presentades i s’han avaluat les memòries dels expedients 
admesos, resultant els següents imports màxims d’ajudes que pogueren 
correspondre per sector als expedients que han aprovat aquesta 
avaluació:

Sectors Crèdit estimat 
inicial (€)

Import màxim 
d’ajuda (€)

Automoció, sector espacial i de 
l’aeronàutica 3.171.400 € 1.009.443,70 €

Biotecnologia, producció Audiovisual, 
de videojocs, d’animació i de realitat 
augmentada i virtual

3.171.400 € 725.942,43 €

Ceràmica, vidre i materials de 
construcció no metàl·lics 3.171.400 € 2.814.998,09 €

Cuir i calçat 3.171.400 € 3.023.576,06 €

Envasos i embalatges 3.171.400 € 3.814.863,24 €

Joguet, articles d’esport i altres indústries 
manufactureres 3.171.400 € 643.098,43 €

Fusta, mobles i aparells
 d’il·luminació 3.171.400 € 3.755.253,45 €

Marbre, pedra natural i àrids 3.171.400 € 1.483.532,36 €

Metall-mecànic 3.171.400 € 6.051.115,73 €

Paper i arts gràfiques 3.171.400 € 3.652.169,23 €



Plástico 3.171.400 € 7.154.726,88 €

Químico 3.171.400 € 3.117.718,25 €

Textil 3.171.400 € 5.823.302,20 €

Valorización de materiales 3.171.400 € 1.329.561,37 €

TOTAL 44.399.600 € 44.399.301,42 €

Quinto. Dado que el importe total necesario para conceder ayuda 
a todas las solicitudes aprobadas en todos los sectores convocados 
53.010.649,05 €), es superior al crédito total máximo disponible para 
la convocatoria (44.399.600 €), es necesario redistribuir los créditos 
inicialmente previstos con carácter estimativo para poder atender el 
mayor número posible de solicitudes aprobadas, distribuyendo los 
créditos sobrantes en los sectores con excedente, a los sectores con 
déficit de crédito inicial, teniendo en cuenta las notas de corte en cada 
sector, y las puntuaciones obtenidas por las empresas solicitantes de 
dichos sectores deficitarios.

Sexto. Conforme establece el punto 5 del artículo 11 del decreto 
77/2019, el órgano concedente deberá publicar la distribución definitiva 
de los créditos presupuestarios con carácter previo a la resolución 
de concesión, en los mismos medios que la convocatoria, sin que 
tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 
solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver. 

De acuerdo con todo lo anterior, y conforme al resuelvo 
decimoquinto primero de la convocatoria, donde se delega en esta 
Dirección General la resolución de las incidencias que se produzcan con 
anterioridad o posterioridad a la concesión como órgano concedente, 
resuelvo:

Primero
Redistribuir con carácter definitivo, de la siguiente manera, los 

créditos totales finalmente disponibles:

Sectores Redistribución 
definitiva (€)

Automoción, sector espacial y de la aeronáutica 1.009.443,70 €

Biotecnología, producción Audiovisual, de videojuegos, 
de animación y de realidad aumentada y virtual 725.942,43 €

Cerámica, vidrio y materiales de construcción no 
metálicos 2.814.998,09 €

Cuero y calzado 3.023.576,06 €

Envases y embalajes 3.814.863,24 €

Juguete, artículos de deporte y otras industrias 
manufactureras 643.098,43 €

Madera, muebles y aparatos de iluminación 3.755.253,45 €

Mármol, piedra natural y áridos 1.483.532,36 €

Metal-mecánico 6.051.115,73 €

Papel y artes gráficas 3.652.169,23 €

Plástico 7.154.726,88 €

Químico 3.117.718,25 €

Textil 5.823.302,20 €

Valorización de materiales 1.329.561,37 €

TOTAL 44.399.301,42 €

Segundo
Acordar la publicación de esta redistribución definitiva en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, sin que tal publicación implique 
la apertura de un nuevo plazo de presentación de solicitudes ni el inicio 
de nuevo cómputo de plazo para resolver.

València, 20 de julio de 2023.-  La directora general de Industria, 
Energía y Minas: Silvia Cerdà Alfonso.

Plàstic 3.171.400 € 7.154.726,88 €

Químic 3.171.400 € 3.117.718,25 €

Tèxtil 3.171.400 € 5.823.302,20 €

Valorització de materials 3.171.400 € 1.329.561,37 €

TOTAL 44.399.600 € 44.399.301,42 €

Cinqué. Atés que l’import total necessari per a concedir ajuda a totes 
les sol·licituds aprovades en tots els sectors convocats 53.010.649,05 €), 
és superior al crèdit total màxim disponible per a la convocatòria 
(44.399.600 €), és necessari redistribuir els crèdits inicialment previstos 
amb caràcter estimatiu per a poder atendre el major nombre possible de 
sol·licituds aprovades, distribuint proporcionalment els crèdits sobrants 
en els sectors amb excedent, als sectors amb dèficit de crèdit inicial 
segons el percentatge de nombre de sol·licituds aprovades en els sectors 
deficitaris i conforme a la puntuació obtinguda.

Sisé. Conforme estableix el punt 5 de l’article 11 del decret 77/2019, 
l’òrgan concedent haurà de publicar la distribució definitiva dels crèdits 
pressupostaris amb caràcter previ a la resolució de concessió, en els 
mateixos mitjans que la convocatòria, sense que tal publicitat implique 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre.

D’acord amb tot l’anterior, i conforme al resolc quinzé primer de la 
convocatòria, on es delega en aquesta Direcció General la resolució de 
les incidències que es produïsquen amb anterioritat o posterioritat a la 
concessió com a òrgan concedent, resolc

Primer
Redistribuir amb caràcter definitiu, de la següent manera, els crèdits 

totals finalment disponibles:

Sectors Redistribució 
definitiva (€)

Automoció, sector espacial i de l’aeronàutica 1.009.443,70 €

Biotecnologia, producció Audiovisual, de videojocs, 
d’animació i de realitat augmentada i virtual 725.942,43 €

Ceràmica, vidre i materials de construcció 
no metàl·lics 2.814.998,09 €

Cuir i calçat 3.023.576,06 €

Envasos i embalatges 3.814.863,24 €

Joguet, articles d’esport i altres indústries 
manufactureres 643.098,43 €

Fusta, mobles i aparells d’il·luminació 3.755.253,45 €

Marbre, pedra natural i àrids 1.483.532,36 €

Metall-mecànic 6.051.115,73 €

Paper i arts gràfiques 3.652.169,23 €

Plàstic 7.154.726,88 €

Químic 3.117.718,25 €

Tèxtil 5.823.302,20 €

Valorització de materials 1.329.561,37 €

TOTAL 44.399.301,42 €

Segon
Acordar la publicació d’aquesta redistribució definitiva en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, sense que tal publicació implique 
l’obertura d’un nou termini de presentació de sol·licituds ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre.

València, 20 de juliol de 2023.– La directora general d’Indústria, 
Energia i Mines: Silvia Cerdà Alfonso.


		2023-07-21T14:22:33+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




